
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 22.12.2015 №698
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников, 

региональных олимпиад в 2015-2016 учебном году

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 2 сентября 2015 года № 500 
«О проведении школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2015-2016 
учебном году» с 27 октября по 11 декабря 2015 года проведен муниципальный 
этап Всероссийской олимпиады школьников по политехнической, 
кубановедению, физике, астрономии, истории, литературе, химии, экологии, 
русскому языку, английскому языку, математике, обществознанию, физической 
культуре, географии, немецкому языку, экономике, информатике, праву, 
технологии, искусству (мировой художественной культуре), биологии, основам 
безопасности жизнедеятельности (ОБЖ); муниципальный этап региональных 
олимпиад по журналистике, олимпиады (далее -  Олимпиада).

В муниципальном этапе олимпиад в 2015-2016 учебном году приняли 
участие 852 участников образовательных учреждений. Хорошие результаты 
показали по таким предметам, как биология, география, история, 
кубановедение, литература, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 
обществознание, технология, физическая культура, химия, экология.

Из 2281 участий муниципального этапа олимпиад 154 стали 
победителями (119 учащихся), 405 стали призёрами (284 учащихся). 
Наибольшее количество победителей заняли обучающиеся в МАОУ «СОШ 
№ 2» (32 места), МБОУ «СОШ № 1» (23 места), МБОУ «СОШ № 5» (20 мест), 
МБОУ «СОШ № 10» (19 мест), МБОУ «СОШ № 7» (13 мест), МБОУ «СОШ 
№ 3» (11 мест), МБОУ «СОШ № 4» (11 мест). Наибольшее количество



2

призовых мест заняли обучающиеся МАОУ «СОШ № 2» (74 места), МБОУ 
«СОШ № 1» (58 мест), МБОУ «СОШ № 5» (52 места), МБОУ «СОШ № 3» (38 
мест), МБОУ «СОШ № 6» (37 мест), МБОУ «СОШ № 10» (36 мест), МБОУ 
«СОШ № 7» (22 места), МБОУ «СОШ № 9» (22 места), МБОУ «СОШ № 4» (18 
мест), МБОУ «СОШ № 12» (16 мест), МБОУ «СОШ № 15» (10 мест), МБОУ 
«СОШ № 16» (8 мест), МБОУ «СОШ № н »  (7 мест), МБОУ «СОШ № 8» (7 
мест).

Неудовлетворительные результаты олимпиад по информатике в 7-11 
классах; по физике в 7-11 классах; по астрономии в 7-11 классах, искусству 
МХК в 7-11 классах.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников, региональных олимпиад в 2015-2016 учебном году 
(приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), О.С. Носачёвой (СОШ № 2), 

Т.А. Ильченко (СОШ № 3), М.Н. Погребняк (СОШ №4), И.Н. Бутенко (СОШ 
№ 5), Л.С. Косяковой (СОШ № 6), Р.Н. Чернышову (СОШ № 7), В.В. Скубачеву 
(СОШ № 9), Л.В. Вагановой (СОШ № 10) разработать меры поощрения 
педагогических работников, подготовивших победителей и призёров 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, региональных 
олимпиад в 2015-2016 учебном году согласно списку (приложение № 2).

2.2. Е.Н. Деловой (СОШ № 1), О.С. Носачёвой (СОШ № 2), И.Н. Бутенко
(СОШ № 5), Л.С. Косяковой (СОШ № 6), Р.Н. Чернышову (СОШ № 7) 
разработать меры поощрения за создание благоприятных условий проведения 
муниципального этапа олимпиад МБОУ «СОШ № 1» (С.В. Тарасовой, 
ответственного за методическую работу), МАОУ «СОШ № 2»
(Г.И. Литвиненко, заместителю директора по учебно-методической работе), 
МБОУ «СОШ № 5» (В.Л. Постыко, ответственного за методическую работу), 
МБОУ «СОШ № 6» (О.Г. Замураевой, ответственного за методическую работу) 
и МБОУ «СОШ № 7» (О.Н. Каюде, ответственного за методическую работу).

2.3. Активизировать работу с одаренными детьми в области точных 
гуманитарных и естественнонаучных наук, особое внимание обратить на 
преподавание информатики, искусство МХК, математики, физики и 
астрономии.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 
муниципального казённого учреждения «Методический центр в системе 
дополнительного педагогического образования» С.П. Фисунову.

4. Приказ вступает в силу со дня его

Начальник управления образованием И. А. Дарминова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от 22.12.2015 №698

СПИСОК
победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников,

региональных олимпиад в 2015-2016 учебном году

№  п/п Фамилия Имя Отчество учащегося Наименование общеобразовательного учреждения Статус
Английский язык

1 Беляева Англена Владимировна МАОУ "СОШ № 2" Победитель
2 Волик Дарья Витальевна МБОУ "СОШ № 5П Победитель
3 Туман Татьяна Владимировна МБОУ "СОШ № 5" Победитель
4 Г орбасенко Лидия Вячеславовна МАОУ "СОШ № 2" Победитель
5 Индриксон Наталья Вячеславовна МАОУ "СОШ № 2" Победитель
6 Коченов Илья Сергеевич МБОУ "СОШ № 5" Победитель
7 Ловлина Юлия Владимировна МАОУ "СОШ № 2" Победитель
8 Логвин Максим Александрович МАОУ "СОШ № 2" Победитель
9 Мартыненко Вадим Владимирович МБОУ "СОШ № 10" Победитель
10 Остапенко Ксения Андреевна МБОУ "СОШ № 1" Победитель
11 Пехтелева Анастасия Александровна МБОУ "СОШ № 4" Победитель
12 Шабанова Арина Руслановна МАОУ "СОШ № 2" Победитель
13 Таранов Егор Васильевич МАОУ "СОШ № 2" Призер
14 Монастырная Анастасия Олеговна МБОУ "СОШ № 7" Призер
15 Провоторов Даниил Сергеевич МБОУ "СОШ № 3" Призер
16 Шишканов Никита Васильевич МБОУ "СОШ № 5" Призер



436 Мясищева Юлия Николаевна МБОУ "СОШ № 5" Призер
437 Овчаренко Маргарита Андреевна МБОУ "СОШ № 9" Призер
438 Позоян Артем Рудикович МБОУ "СОШ № 6" Призер
439 Рубленко Александр Сергеевич МБОУ "СОШ № 5" Призер
440 Селезнев Антон Сергеевич МБОУ "СОШ № 9" Призер
441 Смородин Владимир Владимирович МБОУ "СОШ № 9" Призер
442 Хачко Инна Юрьевна МБОУ "СОШ № 5" Призер
443 Цапенко Александр Викторович МБОУ "СОШ № 12" Призер
444 Цмакова Виктория Сергеевна МАОУ "СОШ № 2" Призер
445 Чеботарева Татьяна Сергеевна МБОУ "СОШ № 7" Призер
446 Чех Юлия Дмитриевна МБОУ "СОШ № 5" Призер
447 Чигрик Анна Сергеевна МБОУ "СОШ № 9" Призер
448 Яковлева Алена Николаевна МБОУ "СОШ № I м Призер

Физика
449 Борисова Алина Сергеевна МБОУ "СОШ № 7" Призер

Физическая культура
450 Дручинин Алексей Дмитриевич МБОУ "СОШ № 14" Победитель
451 Кононова Алина Владимировна МБОУ "СОШ № 5" Победитель
452 Кучинский Илья Вячеславович МАОУ "СОШ № 2" Победитель
453 Лазарева Наталья Алексеевна МАОУ "СОШ № 2" Победитель
454 Бащтаков Леонид Сергеевич МБОУ "СОШ № 9" Призер
455 Беджанян Элина Эдуардовна МБОУ "СОШ № 6" Призер
456 Боева Кристина Г еннадьевна МАОУ "СОШ № 2" Призер
457 Васильев Николай Александрович МАОУ "СОШ № 2" Призер
458 Г ашимов Эдуард Г аджиевич МБОУ "СОШ № 9" Призер
459 Гердт Валерия Евгеньевна МБОУ "СОШ № 5" Призер
460 Г онтарский Владимир Васильевич МБОУ "СОШ № 9" Призер
461 Гуц Юлия Михайловна МБОУ "СОШ № 3" Призер
462 Дегрик Татьяна Сергеевна МАОУ "СОШ № 2" Призер



463 Деменко Алексей Сергеевич МБОУ "СОШ № 1" Призер
464 Джумабаев Марлен Шухратович МБОУ "СОШ № 4" Призер
465 Дымов Вячеслав Игоревич МБОУ "СОШ № 12" Призер
466 Дымова Вероника Игоревна МБОУ "СОШ № 12" Призер
467 Еловенков Александр Николаевич МБОУ "СОШ № 5" Призер
468 Еремнко Алена Андреевна МБОУ "СОШ № 4" Призер
469 Ермаков-Игнатьев Дмитрий Владимирович МБОУ "СОШ № 15" Призер
470 Зубарев Кирилл Владимирович МБОУ "СОШ № 4" Призер
471 Игнатьева Наталья Евгеньевна МБОУ "СОШ № 5" Призер
A l l Илиев Алихан Магомед-Баширович МБОУ "СОШ № 14" Призер
473 Карпенко Анна Николаевна МБОУ "СОШ № 5" Призер
474 Кирнос Вадим Сергеевич МБОУ "СОШ № 1" Призер
475 Ковалевский Юрген Алексеевич МБОУ "СОШ № 3" Призер
476 Колесников Владислав Николаевич МБОУ "СОШ № 3" Призер
A l l Колесников Андрей Викторович МБОУ "СОШ № 14" Призер
478 Кононец Марина Юрьевна МБОУ "СОШ № 10" Призер
479 Корнев Александр Алексеевич МАОУ "СОШ № 2" Призер
480 Кукурека Мария Константиновна МАОУ "СОШ № 2" Призер
481 Куралин Вячеслав Сергеевич МБОУ "СОШ № 1" Призер
482 Мезенцев Александр Игоревич МБОУ "СОШ № 6" Призер
483 Миносян Карен Осипович МБОУ "СОШ № 3" Призер
484 Могиленко Алена Валерьевна МБОУ "СОШ № 6" Призер
485 Нахапетян Арарат Аликович МБОУ "СОШ № 6" Призер
486 Овакимян Ольга Юриковна МАОУ "СОШ № 2" Призер
487 Омельченко Данил Иванович МБОУ "СОШ № 3" Призер
488 Петрова Екатерина Андреевна МБОУ "СОШ № 5" Призер
489 Погребняк Ангелина Алексеевна МАОУ "СОШ № 2" Призер
490 Погребняк Алина Алексеевна МАОУ "СОШ № 2" Призер
491 Саурина Полина Витальевна МБОУ "СОШ № 12" Призер



492 Смородин Владимир Владимирович МБОУ "СОШ № 9" Призер
493 Сорокин Артем Анатольевич МБОУ "СОШ № 3" Призер
494 Тимохина Наталья Владимировна МБОУ "СОШ № 15" Призер
495 Титов Николай Игоревич МБОУ "СОШ № 5" Призер
496 Трайц Сабина Евгеньевна МБОУ "СОШ № 3" Призер
497 Тыртышная Валерия Павловна МАОУ "СОШ № 2" Призер
498 Фарщук Роман Юрьевич МАОУ "СОШ № 2" Призер
499 Фатеева Надежда Олеговна МАОУ "СОШ № 2" Призер
500 Ханко Инна Юрьевна МБОУ "СОШ № 5" Призер
501 Чижикова Виктория Владимировна МАОУ "СОШ № 2" Призер
502 Чирва Антон Дмитриевич МБОУ "СОШ № 9м Призер
503 Шамиев Эдгар Григорьевич МБОУ "СОШ № 1" Призер
504 Ясакова Альбина Юнисовна МБОУ "СОШ № 12" Призер

Химия
505 Дубровская Анна Андреевна МБОУ "СОШ № 1" Победитель
506 Г олоктионова Екатерина Валерьевна МБОУ "СОШ № 10" Победитель
507 Горбасенко Лидия Вячеславовна МАОУ "СОШ №2" Победитель
508 Измайлова Виолетта Александровна МБОУ "СОШ № 7" Победитель
509 Кулябина Кристина Вячеславовна МБОУ "СОШ № 1" Победитель
510 Малахова Кристина Сергеевна МБОУ "СОШ№ 3" Победитель
511 Мещерякова Екатерина Евгеньевна МБОУ "СОШ № 7" Победитель
512 Нейфельд Мария Алексеевна МАОУ "СОШ №2" Победитель
513 Пантеев Николай Александрович МБОУ "СОШ № 5" Победитель
514 Черкасова Мария Сергеевна МБОУ "СОШ № 5" Победитель
515 Белянкина Валерия Андреевна МАОУ "СОШ №2" Призер
516 Димарцова Анна Владимировна МБОУ "СОШ № 15" Призер
517 Г олоктионова Татьяна Валерьевна МБОУ "СОШ № 10" Призер
518 Г ринев Максим Анатольевич МБОУ "СОШ№ 3" Призер
519 Кузнецова Карина Сергеевна МБОУ "СОШ № 1" Призер



548 Корецкая Евгения Владимировна МБОУ "СОШ № 3м Призер
549 Косавченко Дарья Сергеевна МБОУ "СОШ №5" Призер
550 Мишина Софья Игоревна МБОУ "СОШ № 1" Призер
551 Мясоедова Ирина Александровна МАОУ "СОШ № 2” Призер
552 Нижегородов Никита Вячеславович МАОУ "СОШ № 2" Призер
553 Орехов Николай Дмитриевич МАОУ "СОШ №2" Призер
554 Ханко Екатерина Александровна МАОУ "СОШ №2" Призер
555 Шаповалова Юлия Александровна МБОУ "СОШ №5" Призер
556 Шмакова Дарья Александровна МАОУ "СОШ №2" Призер

Экономика
557 Шабанова Арина Руслановна МАОУ "СОШ №2" Победитель
558 Байнякшина Варвара Олеговна МБОУ "СОШ № 10" Призер
559 Манучарян Зураб Альбертович МБОУ "СОШ №7" Призер
560 Мартыненко Вадим Владимирович МБОУ "СОШ №10" Призер

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 

от 22.12.2015 №698

СПИСОК
педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, региональных олимпиад
в 2015-2016 учебном году

№ п/п Ф.И.О. педагога Наименование общеобразовательной организации
1 Андреева Е.А. МБОУ "СОШ № 4"
2 Андреева Е.А. МБОУ "СОШ № 12"
3 Аракелян Г.И. МБОУ "СОШ № 15"
4 Аракелян Н.И. МБОУ "СОШ № 15"
5 Афанасьева С.А. МБОУ "СОШ № 3"
6 Бабенко С.В. МБОУ "СОШ № 6"
7 Беблов М.М. МБОУ "СОШ № 8"
8 Белова Л.В. МБОУ "СОШ № 12"
9 Борзенко С.А. МБОУ "СОШ № 6"
10 Булгаков А.В. МАОУ "СОШ № 2"
11 Бутенко В.В. МБОУ "СОШ № 1"
12 Ваганова Л.В. МБОУ "СОШ № 10"
13 Валуйская Т.А. МБОУ "СОШ № 15"
14 Власова Е.М. МБОУ "СОШ № 8"
15 Г аздалиева А.М. МАОУ "СОШ № 2"
16 Гайдай В.Н. МБОУ "СОШ № 15"
17 Голикова Н.Ю. МБОУ "СОШ № 16"
18 Г орбунова Н.Ю. МБОУ "СОШ № 6"
19 Горлачева О.Н. МБОУ "СОШ № 6"
20 Горлачева Т.А. МБОУ "СОШ № 5"
21 Г речишкина К.С. МБОУ "СОШ № 10"
22 Губарева А.М. МБОУ "СОШ № 9"
23 Туман Н.В. МБОУ "СОШ № 5"
24 Дверников С.А. МБОУ "СОШ № 3"
25 Дворников Ю.А. МБОУ "СОШ № 10"
26 Дейкина Н.В. МБОУ "СОШ № 14"
27 Джуринский В.Д. МБОУ "СОШ № 5"
28 Дубровская А.Л. МБОУ "СОШ № 7"
29 Емельянова Л.И. МАОУ "СОШ № 2"
30 Епишкина И.В. МБОУ "СОШ № 9"
31 Еременко Л.В. МАОУ "СОШ № 2"
32 Жалнина Л.М. МБОУ "СОШ № 5"



3

80 Майстренко Г.Н. МБОУ "СОШ № 14"
81 Макеев Д.Д. МБОУ "СОШ № 4"
82 Мальцев Г.В. МБОУ "СОШ № 10"
83 Мамедова Л.В. МБОУ "СОШ № 5"
84 Мансветова В.М. МБОУ "СОШ № 7"
85 Марченко А.В. МБОУ "СОШ № 6"
86 Марченко Л.П. МБОУ "СОШ № 5"
87 Марченко Т.Д. МБОУ "СОШ № 1"
88 Махмудов А.К. МБОУ "СОШ № 9"
89 Медведев Ю.М. МБОУ "СОШ № 4"
90 Межегурская И.А. МБОУ "СОШ № 6"
91 Мельникова Л.А. МБОУ "СОШ № 5"
92 Михайлова О.А. МБОУ "СОШ № 15"
93 Морозова Е.Г. МАОУ "СОШ № 2"
94 Муратова З.И. МБОУ "СОШ № 6"
95 Мясищева Т.Н. МБОУ "СОШ № 5"
96 Нестерова Л.Ю. МБОУ "СОШ № 4"
97 Никитина Р.И. МБОУ "СОШ № 16"
98 Никифорова С.В. МБОУ "СОШ № 4"
99 Овчаренко Е.А. МБОУ "СОШ № 5"
100 Омельченко И.В. МБОУ "СОШ № 3"
101 Орехова Г.И. МАОУ "СОШ № 2"
102 Осинский Е.А. МБОУ "СОШ № 4"
103 Патетина Л.Н. МБОУ "СОШ № 7"
104 Педус Е.А. МАОУ "СОШ № 2"
105 Пирогова Ю.П. МАОУ "СОШ № 2"
106 Пироженко Т.П. МБОУ "СОШ № 4"
107 Поморцева Н.И. МБОУ "СОШ № 16"
108 Понамарева М.И. МБОУ "СОШ № 5"
109 Пономарев А.Н. МБОУ "СОШ № 3"
110 Пономарев Н.В. МБОУ "СОШ № 3"
111 Попова Н.В. МБОУ "СОШ № 1"
112 Постыко В.Л. МБОУ "СОШ № 5"
113 Прохорова В.В. МБОУ "СОШ № 3"
114 Пушкарева Н.В. МБОУ "СОШ № 5"
115 Равинская Е.Ю. МБОУ "СОШ № 15"
116 Разгонова А.В. МБОУ "СОШ № 7"
117 Резник Г.О. МБОУ "СОШ № 10"
118 Реснянская О.Н. МБОУ "СОШ № 4"
119 Роганова С.В. МБОУ "СОШ № 10"
120 Ромашова Т.В. МБОУ "СОШ № 7"
121 Рыбалко А.Ю. МАОУ "СОШ № 2"
122 Савельева Л.Ю. МБОУ "СОШ № 15"
123 Саганова Л.И. МБОУ "СОШ № 9"
124 Сальникова В.Г. МАОУ "СОШ № 2"
125 Сапрунова Л.А. МБОУ "СОШ № 14"



4

126 Саурин В.Е. МБОУ "СОШ № 12"
127 Саурина Г.П. МБОУ "СОШ №12"
128 Селянин Д.В. МБОУ "СОШ №9"
129 Сергиенко С.С. МБОУ "СОШ №7"
130 Скорбин С.В. МБОУ "СОШ №6"
131 Скрипникова Н.Н. МБОУ "СОШ №1"
132 Смирнов К.В. МЮУ "СОШ №1"
133 Смоляренко Е.Н. МБОУ "СОШ № 14"
134 Спирягина Е.В. МБОУ "СОШ № 16"
135 Сыманович М.Н. МБОУ "СОШ №8"
136 Тимошенко А. А. МБОУ "СОШ № 7"
137 Тихопоева ШХ МБОУ "СОШ № 4"
138 Ткаченко М.В. МБОУ "СОШ № 1"
139 Торба Н.В. МБОУ "СОШ №8"
140 Тороп Л.Н. МБОУ "СОШ №6"
141 Федотова Л.Е. МБОУ "СОШ №5"
142 Фурман Н.Х. МАОУ "СОШ №2"
143 Халикова Г.О. МБОУ "СОШ №4"
144 Харчева С.Х. МБОУ "СОШ №7"
145 Хаустова С.Е. МАОУ "СОШ №2"
146 Хачко А.И. МАОУ "СОШ №2"
147 Чаюков С.В. МБОУ "СОШ №16"
148 Чеботарева Е.В. МБОУ "СОШ №6"
149 Чирва Л. А. МБОУ "СОШ №9"
150 Чиркова И.В. МБОУ "СОШ №15"
151 Чумпалов В.А. МБОУ "СОШ №7"
152 Шабунина Е. А. МБОУ "СОШ №5"
153 Шадт Е.В. МАОУ "СОШ №2"
154 Шаповал Н.В. МБОУ "СОШ №8"
155 Шейкина Л.Н. МАОУ "СОШ №2"
156 Шумакова Ю.А. МБОУ "СОШ №16"
157 Щербаченко А.А. МБОУ "СОШ № 3"
158 Якубец П.И. МБОУ "СОШ №14"

Директор муниципального 
казённого учреждения «Методический 
центр в системе дополнительного 
педагогического образования» С.П. Фисунова



муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
‘'Средняя общеобразовательная 

школа № 5»

ИНН 235100S958 ОГРН 1022304719733 
352360,Россия,Краснодарский край, 

ст. I билисская.ул-Октябрьская, 133 |

Исх.№_=^1--------1
----- — ________от. ___________I

СПРАВКА - ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Выдана Пономаревой Марии Ивановне, учителю физической культуры, 
в том, что она в 2015-2016 учебном году подготовила 6 призеров 
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 
физической культуре:

Гердт Валерию Евгеньевну;
Еловенкова Александра Николаевича;
Игнатьеву Наталью Евгеньевну;
Петрову Екатерину Андреевну;
Титова Николая Игоревича;
Хачко Инну Юрьевну.

Справка выдана для предъявлению по месту требования.

Директор МБОУ «СОШ № 5» Н.В. Туман



Щ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 19 октября 2018 г. №606
ст-ца Тбилисская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
«Туризм — это мы, это спорт и мир вокруг нас» 

среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район

В соответствии с приказом управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 6 сентября 2018 года № 504 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Туризм -  это мы, это 
спорт и мир вокруг нас» среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Тбилисский район» 19 октября 2018 года 
проведён муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие 
обучающиеся образовательных учреждений: СОШ № 3, 5, 6, 8, 10, 12, 16.

На основании решения жюри конкурса, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 

краевого конкурса «Туризм -  это мы, это спорт и мир вокруг нас» 
(приложение).

2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1. Т.А. Ильченко (СОШ № 3), Н.В. Туман (СОШ № 5), И.А. Костиной 

(СОШ № 6), В.В. Трайцу (СОШ № 8), Л.В. Вагановой (СОШ № 10), 
Н.Л. Барздун (СОШ № 16) разработать меры поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 
краевого конкурса «Туризм -  это мы, это спорт и мир вокруг нас» среди 
учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Тбилисский район согласно списку (приложение).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на директора 
муниципального казенного учреждения «Методический центр в системе

Начальник управления образ

дополнительного педагогиче
4. Приказ вступает в сил

Н.Е. Плавко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЁН
приказом управления образованием 

администрации муниципального 
образования Тбилисский район 
от У» № 608

список
победителей и призёров муниципального этапа краевого 
конкурса «Туризм -  это мы, это спорт и мир вокруг нас» 

среди учащихся общеобразовательных учреждений 
муниципального образования 

Тбилисский район

№  п/п Ф.И. участника
Наименование

образовательного
учреждения

ФИО
руководителя Место

«Кубань — край туризма»
1 Козубенко Егор МБОУ «СОШ № 3» Пономарев Н.В. 1
2 Мясищева Ирина МБОУ «СОШ № 3» Пономарев Н.В. 1
3 Заседко Алексей МБОУ «СОШ № 5» Сирота В.М. 2
4 Плешкунова Дарья МБОУ «СОШ № 6» Попова Т.И. 2
5 Ручкин Максим МБОУ «СОШ № 16» Спирягина Е.В. 2
6 Кудактина Анна МБОУ «СОШ № 10» Кудактина А. А. 3
7 Мельникова Юлия МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 3

«Кубанский пейзаж», «Любимый сердцу уголок»
8 Рогальская Юлия МБОУ «СОШ № 6» Азарскова К.И. 1
9 Карцева Елизавета МБОУ «СОШ № 10» Кудактина А.А. 1
10 Морозова Юлия МБОУ «СОШ № 10» Кудактина А.А. 1
11 Милосердова Анастасия МБОУ «СОШ № 5» Пономарева М.И. 1
12 Стенина Дарья МБОУ «СОШ № 5» Пономарева М.И. 2
13 Щербакова София МБОУ «СОШ № 8» Шаповал Н.В. 2
14 Шаурова Наталья МБОУ «СОШ № 8» Шаповал Н.В. 3
15 Семина Евгения МБОУ «СОШ № 8» Шаповал Н.В. 3

Директор муниципального казенного 
учреждения «Методический центр 
в системе дополнительного
педагогического образования» ( х С.П. Фисунова



команда fjU'X'O.'X*

занявшая I  место
в районные соревнование по мини-футболу 

среди обучающиеся (.мальч5-6-х классов 
в рам ках X II Фсекубанскрй спартакиады 

«Спортивные надежны "Кубани»

Начальник^ управле 
образованием Н И . Плавко

ст-ца Нббилисская 
3 декабря 2018 года

^  .. ..... , ---- --- — -----------------



I Муниципальное бюджетное 
i общеобразовательное учреждение 
|<Средняя общ еобразовательная  

школа № 5»
I ИНН 2351008958 ОГРН 1022304719733 
I 352360,Россия,Краснодарский край, 

ст.Тбилисская,ул.Октябрьская,133

| Ипх № ____ пт И  ~ ^ 1 '
{ нз№_______________от__________ _____

СПРАВКА-ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Выдана Пономаревой Марии Ивановне, учителю физической культуры, в том, 

что она в 2018-2019 учебном году подготовила команду 5-6 классов к районным 

соревнованиям • по мини-футболу в зачёт XII Всекубанской спартакиады 

«Спортивные надежды Кубани».

Справка выдана для предъявления по месту требования.

Н.В. ТуманДиректор МБОУ «СОШ №5»



о
Q

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ»

ГРАМОТА ©
НАГРАЖДАЕТСЯ

команда

занявшая оС  место 
по БАСКЕТБОЛУ 

среди команд юношей 5-6 классов 
в краевых финальных соревнованиях 

XII Всекубанской спартакиады 
«Спортивные надежды Кубани»

2019 год



i Муниципальное бюджетное 
I общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная 
школа № 5»

| ИНН 2351008958 ОГРН 1022304719733 
; 352360,Россия,Краснодарский край, 

ст.Тбилисская,ул.Октябрьская, 133

Выдана Пономаревой Марии Ивановне, учителю физической культуры, в том, 

что она в 2018-2019 учебном году подготовила команду 5-6 классов к краевым 

финальным соревнованиям по баскетболу в зачёт XII Всекубанской спартакиады 

«Спортивные надежды Кубани».

Справка выдана для предъявления по месту требования.

от.
от.

I ? .Ю{. Я 0340

СПРАВКА-ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Директор МБОУ «СОШ №5» Н.В. Туман



ГРАМОТА
команда

занявшая II  место
в районные соревнованияэстафеты 

«(Веселые старты» среди обучающихся 2-х классов, 
в рамках X II  (Всекубанскрй спартакиады 

«Спортивные надежны (Кубани»

* ииннс

Начальник, управлен 
образованием Н Н  Плавко

ст-ца тбилисская 
20 февраля 2019 года



[,/iуниципильное 6юджетное
общеобразовательное учреждение 
Средняя общ еобразовательная

школа N2 5»
/JHH 2351008958 ОГРН 1022304719733 
352360,Россия,Краснодарский край,

ст.Тбилисская,ул .Октябрьская, 133

SOI ^  Qfl.01-^ОЯ^
от.

СПРАВКА - ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Выдана Пономаревой Марии Ивановне, учителю физической культуры, 

в том, что она в 2018-2019 учебном году подготовила команду 2-х классов к 

районным соревнованиям, эстафеты «Веселые старты» в зачет XII 

Всекубанской спартакиады «Спортивные надежды Кубани».

Справка выдана для предъявлению по месту требования.

Директор МБОУ «СОШ № 5» Н.В. Туман

J



ГРАМОТА
Я Л  ТФ Я Ж РЯ Ш С С Я

занявшая II  место
в районные соревнованияэстафеты 

«(Веселые старты» среди обучающиеся 3 -е  классов, 
в рам кре X II Всекубанскрй спартакиады 

«Спортивные надежны "Кубани»



j Муниципальное бюджетное 
i общеобразовательное учреждение 
I 'Средняя общ еобразовательная! 

школа № 5»
! ИНН 2351008958 ОГРН 1022304719733 
• 352360,Россия,Краснодарский край,
| ст.Тбилисская.ул .Октябрьская, 133 I

j Исх.№— ^ ^ £ ------- от Х О Я Д
I на№_,__________ ОТ----- J

СПРАВКА - ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Выдана Пономаревой Марии Ивановне, учителю физической культуры, 

в том, что она в 2018-2019 учебном году подготовила команду 3-х классов к 

районным соревнованиям, эстафеты «Веселые старты» в зачет XII 

Всекубанской спартакиады «Спортивные надежды Кубани».

Справка выдана для предъявлению по месту требования.

Н.В. Туман

J



в районной командной эстафете 
«ЮНЫЙ ПОЖАРНЫЙ»

Глава
муниципального образбё{ 
Тбилисский район

Председатель Совета 
муниципального образования 
Тбилисский район

Е.Г. Ильин

А. В. Савченко

Тбилисский район 
2019 год



i Муниципальное f - - : >oe |
\ общеобразовательное учреждение. 
««Средняя общ еобразовательная  

школа к?? 5» |
.ИНН 2351008S58 ОГРН 1022304719/33;

I 352360,Россия,Краснодарский край, 
ст.Тбилисская.ул .Октябрьская, 133

ЕйЪ  0 3 -01. ЯЙЛО
I наN9 _____ -  —

СПРАВКА - ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

Выдана Пономаревой Марии Ивановне, учителю физической культуры, 

в том что она в 2018-2019 учебном году подготовила команду 5-6 классов к 

районной командной эстафете «Юный пожарный».

Справка выдана для предъявлению по месту требования.


